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OR.RG. 0002.15.2014-2018 

PROTOKÓŁ  NR XV/2015 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 28 grudnia 2015r. 

w godz. od 10:00 do 12:45 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych w sesji udział wzięło 13 radnych.  

 

W sesji udział wzięli: Wójt Pan Krzysztof Urbas, Sekretarz Gminy Pani Bożena Jaszkiewicz, Skarbnik 

Gminy Pani Agnieszka Scheffler, Radca Prawny Pan Marek Grzelak, pracownicy Urzędu Gminy, 

pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy gminy.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysów nr 2. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Zaniemyśl Pani Alina Frąckowiak. 

 

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła 

porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji tj. z dnia 07 grudnia 2015r.  

5. Informacje Wójta Gminy. 

6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy.  

7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze przetargu ustnego ograniczonego, 

nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Mądre; 

b) wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, 

nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Luboniec; 

c) powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydata na ławnika; 

d) zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2015; 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl; 

f) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl; 

g) uchwały budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2016: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie 

uchwały budżetowej, 

3) odczytanie opinii Komisji Rady Gminy, 

4) odczytanie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady 

oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały 

budżetowej,  

5) głosowanie uchwały. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał na podstawie listy obecności i radnych obecnych na sali, w obradach uczestniczy 13 radnych 

co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Ad.4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu radnemu Wiesławowi Grobelnemu, który 

powiedział, jestem przeciw przyjęcia tego protokołu, który otrzymaliśmy, wnoszę o uzupełnienie 

protokołu o pełną treść wypowiedzi Pana Wójta, zgodnie z otrzymanym nagraniem w zakresie 

finansowania świetlic wiejskich, mam scenopis, w protokole, który otrzymaliśmy jest to dziesięć 

wierszy natomiast wypowiedź Pana Wójta mieściła się na półtora strony, proszę załączyć to do 

protokołu  

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do protokołu                               

z poprzedniej sesji, uwag nie zgłoszono, Przewodnicząca poleciła uzupełnienie protokołu o pełną 

wypowiedź, przystąpiono do głosowania  

W wyniku głosowania jawnego Protokół Nr XIV/2015 z dnia 07 grudnia 2015r. ze zgłoszonymi przez 

Radnego Wiesława Grobelnego poprawkami został przyjęty  

 

Ad. 5. Informacje Wójta Gminy, Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo 

 

Informacje z zakresu z przeprowadzonych przetargów i realizowanych robót   

  8 grudnia br. Gmina  Zaniemyśl otrzymała ostatnią tegoroczną część dofinansowania, a więc 

dotacji na budowę hali  widowiskowo – sportowej w Zaniemyślu, otrzymaliśmy kwotę 

199.187,51 zł.,  tym sposobem otrzymaliśmy w tym roku dotację na budowę hali                                

z Ministerstwa Sportu w wysokości 1.500.000,00 zł.,  przypomnę, że łączna kwota 

dofinansowania to jest kwota 1.800.000,00 zł.,  w przyszłym roku, jest to zapisane                            

w przyszłorocznym budżecie,  otrzymamy kwotę, po zakończeniu budowy hali w wysokości 

300.000,00 zł., 

  21 grudnia br.  odbył się  ostatni, tegoroczny odbiór częściowy budowy hali widowiskowo –

sportowej w ramach umowy,  wykonano zgodnie z harmonogramem stan surowy zamknięty, a 

więc  zamknięto halę konstrukcją stalową wraz z przykryciem termoizolacją dachu hali oraz 

została zamontowana stolarka okienna i drzwiowa zewnętrzna, jednocześnie chcę 

poinformować, że wykonawca wykonał pracę wyprzedzające harmonogram, a więc roboty 

tynkarskie na parterze w części socjalnej oraz widowni, instalacje elektryczne - kablowanie 

parteru, instalacja c.o i wod-kan w  prawnych częściach  budowanego obiektu, wartość  

ostatniego odbioru to kwota 575.203,45 zł netto; 707.500,24 zł. brutto,  na dzień dzisiejszy 

wykonawca przerywa prace, wznowienie prac po 6 stycznia 2016r. 

18 grudnia 2015 r.  złożyliśmy w Wydziale Administracji Architektoniczno – Budowlanej                

w Powiecie Średzkim  wniosek o zamianę  pozwolenia na budowę hali, zakres zmian to m.in.:  

liczba i lokalizacja okien, zmiana sposobu ewakuacji pożarowej, zmiana sposobu oddymiania 

klatki schodowej, zmiana sposobu oddzielenia pożarowego od strony  istniejącej szkoły,  

zmiana łącznika  między halą  częściowo gimnazjalną, likwidacja tarasu piętra, zmiana 

schematu balustrady klatki schodowej -  zmiany zostały we wniosku wskazane 
 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu 

 Zakład wykonał remont 4 przyłączy wodociągowych w ul. Nowej w miejscowości Śnieciska, 

 na stacji uzdatniania wody w Brzostku została wymieniona wewnętrzna instalacja 

wodociągowa z rur żeliwnych na  instalacje z rur PCV, 

 Zakład rozstrzygnął konkurs na konserwatora wodno – kanalizacyjnego, a więc  pracowników 

w tym zakresie,  wybrano dwóch  kandydatów z trzech, którzy się zgłosili  w konkursie 

ogłoszonym przez kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, rozpoczęcie pracy to                        

4 styczeń 2016 roku, 

  Zakład wykonał przegląd i oczyszczanie przepompowni ścieków, 

 Zakład wykonywał prace porządkowe na terenie Gminy Zaniemyśl  
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Informacja z oświaty 

 dostawy oleju napędowego do autobusu szkolnego w roku 2016 będą dokonywane przez 

Zakład Usługowo – Handlowy TRAK z siedzibą w Łęknie, zaproponowana cena  w zapytaniu 

o cenę jest cena dnia z upustem 1%  

 

Pozostałe informacje 

 Szanowni Państwo, kończymy realizację budżetu Zaniemyśl na rok 2015, pragnę Państwa 

poinformować, że wszystkie pozycje w wydatkach majątkowych zostały wykonane, 

oczywiście poza wykupem udziałów w Zakładzie Gospodarki Odpadami w Witaszyczkach, 

bardziej szczegółowo realizację tegorocznego budżetu  przedstawię, gdy rozliczymy dokładnie 

wszystkie dochody, wydatki budżetu roku 2015,  dla mnie najważniejszą informacją, którą 

chcę dzisiaj Państwu przekazać,  myślę, że dla Państwa również, że nie zaciągnęliśmy żadnych 

kredytów ani pożyczek na realizację budżetu roku 2015, a deficyt na początku roku                           

w wysokości ponad 3 mln zł.  udało się zmniejszyć na tyle, że nie musiałem  zadłużać Gminy        

i wszystkie zobowiązania finansowe zostały do końca roku zrealizowane, 

 Dzisiaj przyszedł e-mail z Powiatu Średzkiego od Starosty Powiatu Średzkiego, przedstawię go 

Państwu – uprzejmie informuję, że Powiat Średzki jest zainteresowany zagospodarowaniem 

Wyspy Edwarda w Zaniemyślu  na okres minimum 10 lat  w celach turystyczno – 

promocyjnych z wykorzystaniem  zaplecza gastronomiczno – hotelowego,  przyjęcie                        

w użytkowanie pomieszczeń gastronomicznych i obiektów hotelowych znajdujących się na 

Wyspie nastąpiłoby w ramach porozumienia zawartego między Powiatem Średzki a Gmina 

Zaniemyśl na zasadach określonych przez strony, licząc na zainteresowanie  przedstawioną 

propozycją oczekuję na spotkanie celem wypracowania koncepcji współpracy                                     

w przedmiotowym zakresie -  takiej treści pismo myślę, że jutro czy pojutrze poczta wpłynie,  

dzisiaj otrzymałem e-mail tej treści,  już Państwu, Radzie  o tym wspominałem, gdyż ze 

Starostą, Zarządem  zwiedzaliśmy Wyspę,  pokazano w jakim zakresie jest ona 

wyremontowana, taka wstępna propozycja była,  myślę, że w najbliższych dniach spotkamy 

się, omówimy szczegóły tego porozumienia wówczas bardziej szczegółowo będę mógł 

Państwu przedstawić w jaki sposób to porozumienie,  jeśli będzie zawarte, w jaki sposób 

będzie Wyspa funkcjonować,  wstępnie z rozmów chcę Państwa  poinformować, że zamiar jest 

taki  aby jak najszybciej Wyspa była otwarta, jeżeli warunki atmosferyczne pozwolą, a więc 

nie będzie srogiej zimy, oblodzenia, że będzie można w okresie styczeń, luty, marzec  

wykonywać pracę,  zamiar jest taki, żeby w maju Wyspa była  otwarta,  udostępniona dla 

wszystkich, którzy będą chcieli wpłynąć, zwiedzić i skorzystać z usług proponowanych tam na 

Wyspie, to tyle w tym temacie, dziękuję bardzo  

 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są pytania dotyczące informacji przedstawionych 

przez Wójta Gminy – pytań brak 

 

Ad. 6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Leszkowi Hypkiemu, który powiedział, 

chciałbym zwrócić się do Pana Wójta, może pomyśleć o zakupie tłucznia, na uzupełnienia drogi 

łączącej drogę polną Młodzikówko – Mądre   

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu, Szanowni 

Państwo, jak wiemy było spotkanie Pana Wójta z Sołtysami, chciałbym zapytać się Pana Wójta czy po 

tym spotkaniu zostały przyjęte jasne i przejrzyste dla wszystkich zasady funkcjonowania                                

i finansowania świetlic wiejskich  

 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że odpowiedzi na interpelacje nastąpią w punkcie     

8 porządku obrad  
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Ad.7. Podjęcie uchwał: 

Przewodnicząca Rady Gminy, wyznaczam na dzisiejszą sesję do liczenia głosów Panią Radną 

Justynę Dąbrowską  

 

7a) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze przetargu ustnego ograniczonego, 

nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Mądre przedstawiła Pani Barbara Cukrowska, 

Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XV/96/2015 została przyjęta przy   

13 głosach „za” 

0 głosach „przeciw” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

co stanowi załącznik   nr 3  do niniejszego Protokołu 

 

7b) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Luboniec przedstawiła Pani 

Barbara Cukrowska, Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XV/97/2015 została przyjęta przy   

13 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 4  do niniejszego Protokołu 

 

7c) w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydata na ławnika przedstawiła Pani 

Bożena Jaszkiewicz, Sekretarz Gminy 

uwag i zapytań nie wniesiono, przystąpiono do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XV/98/2015  została podjęta przy:  

13 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 5  do niniejszego protokołu 

 

7d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2015 przedstawiła Pani Agnieszka 

Scheffler, Skarbnik Gminy 

uwag i zapytań nie wniesiono, przystąpiono do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XV/99/2015  została podjęta przy:  

13 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 6  do niniejszego protokołu 

 

7e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl przedstawiła Pani 

Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

uwag i zapytań nie wniesiono, przystąpiono do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XV/100/2015  została podjęta przy:  

13 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 



5 

 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 7 do niniejszego protokołu 

 

7f) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl przedstawiła 

Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XV/101/2015 została przyjęta przy   

12 głosach „za” 

0 głosach „przeciw” 

1 głosie „wstrzymującym się” 

co stanowi załącznik   nr 8 do niniejszego protokołu 
 

10 – cio minutowa przerwa 
 

7g) w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2016 przedstawiła Pani Agnieszka 

Scheffler, Skarbnik Gminy 

 

1. projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem odczytała Pani Agnieszka Scheffler, 

Skarbnik Gminy – projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu 

ponadto Skarbnik Gminy powiedziała, chciałabym jeszcze wrócić do odczytanych przeze 

mnie przed chwilką kwot planowanych przychodów związanych z zaplanowanymi 

kredytami i pożyczkami, chciałabym Państwa uspokoić, podjęcie uchwały nie jest 

jednoznaczne z podjęciem takich kredytów, aby mogły nastąpić zaciągnięcie pożyczek lub 

kredytów należy podjąć odrębne stosowne uchwały, bez tych odrębnych uchwał nie ma 

możliwości zaciągnięcia przez Gminę kredytów, pożyczek, mam nadzieję, patrząc na rok 

2015, uda się deficyt zmniejszyć do niższego poziomu, oby nam się udało i nie zaciągać 

pożyczek i kredytów 

2. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu o projekcie uchwały budżetowej – opinia stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu  

3. Opinię Komisji Rady Gminy odczytał Radny Ewaryst Pankowski – opinia stanowi załącznik 

nr 11 do niniejszego protokołu 

4. Wójt Gminy odczytał stanowisko w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały budżetowej  

 

Szanowni Państwo, zanim odczytam  zapisy ustawowe,  pozwólcie, że  parę słów jeszcze od 

siebie dodam do projektu budżetu, bo to jest  dzisiaj jeszcze projekt,  w tym momencie, budżetu 

Gminy  Zaniemyśl na rok 2016,  gdzie zdaję sobie sprawę z tego przede wszystkim, że nie 

wszystkich on będzie zadowalał i nie wszystkich zadawala gdyż wiem o tym, że potrzeby                   

w naszej Gminie są dużo większe i na tą chwilę, na przyszłość nie jesteśmy w stanie zrealizować 

ale mamy takie możliwości finansowania dlatego w tej postaci  ten budżet Wysokiej Radzie  

przedstawimy, zdaję sobie sprawę z tego, że trzeci rok budżetowy jest dość znaczny deficyt 

budżetowy, tak jak Pani Skarbnik powiedziała, mam nadzieję, że uda nam się zrealizować        

we  wszystkich pozycjach, które planujemy  budżet roku 2016 i nie zaciągać kredytów, choć 

będzie pewno trudno,  prawda o naszym budżecie Szanowni Państwo jest taka, mając na uwadze 

te liczby, które przed chwilą Pani Skarbnik przeczytała, gdybyśmy nie chcieli zaciągać kredytów 

i nie liczyli na to, że ciągu roku uda się zwiększyć przychody naszego budżetu to wydatki 

majątkowe musiałyby się zamknąć  kwotą około 2 mln 900 tys. zł., mamy w tym projektowanym 

budżecie wydatki majątkowe w wysokości 6 mln 281 tys. zł.,  to jest właśnie ta różnica 

zwiększająca deficyt, gdyż wydatki bieżące,  mógł ktoś z Państwa powiedzieć - można by było 

zmniejszyć itd., ale wierzcie mi Państwo, że 14 lat tu jestem i  coraz trudniej obniżać te wydatki 

bieżące,  musimy je realizować zgodnie z ustawami, rozporządzeniami chociażby dotacje do 

przedszkoli, do naszych dzieci, które uczęszczają nie tylko w Gminie Zaniemyśl do naszego  
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przedszkolna sarządowego ale i tych, które są  na terenie gminy ale też dzieci, które uczęszczają 

do innych Gmin zgodnie z ustawami musimy dotować,  to są z roku na rok  dość znaczne i coraz 

większe  kwoty,  przypomnę, że w tym roku budżetowym powstały dodatkowe przedszkola na 

terenie naszej Gminy, a więc Przedszkola założone przez Stowarzyszenie WUCHTA WIARY              

w Śnieciskacha, w Czarnotkach, Przedszkole prywatne, oczywiście miałem świadomość,  

mieliśmy chyba wszyscy świadomość, że wydatki bieżące, bo to są wydatki bieżące, te dotacje 

będą nam rosły,  ale myślę, że kierunek jest dobry, powinniśmy naszym dzieciom, dzieciom                 

z Gminy Zaniemyśl zapewnić możliwość uczęszczania do przedszkoli, tam gdzie one 

uczęszczają pomagać z budżetu  tak jak to zapisał ustawodawca, Szanowni Państwo,  jeżeli 

chodzi o wydatki majątkowe tak bardziej szczegółowo, pozwolę sobie je omówić,  na przyszły 

rok, a więc o hali widowiskowo – sportowej  myślę, że  zostało już dużo powiedziane,                       

w przyszłym roku zamierzamy zakończyć ten duży wysiłek inwestycyjny ale planujemy                  

w przyszłym roku następujące zadania: 

 przebudowa ul. Średzkiej w Zaniemyślu - czytaj w Zaniemyślu, czytaj dokumentacja,  

oczywiście jeżeli uda się wygospodarować środki ten krótki odcinek ulicy, zaproponuję 

Wysokiej Radzie żeby, może uda się w przyszłym roku też wykonać tę przebudowę ulicy; 

 przebudowa ul. Plażowej w Zaniemyślu,  tu  rzeczywiście mamy kwotę, która powinna nam 

zabezpieczyć wykonanie wydatku inwestycyjnego, zamierzamy złożyć wniosek                        

w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich  właśnie na tę ulicę, na przebudowę tej ulicy,  

wnioski będziemy mogli składać, z informacji, które docierają, w pierwszym półroczu –               

w trzecim kwartale roku 2016 do Urzędu Marszałkowskiego,  mam nadzieję, że uda nam się 

pozyskać dofinansowanie, oczywiście ulice Plażowa to nie tylko utwardzenie ale też cała 

ulica będzie oświetlona, oświetlenie uliczne też  chcemy tam wykonać, przebudowę 

przepustów, które tam się znajdują,  zakres robót jest dość duży,  jeżeli udałoby się 

pozyskać dofinansowanie,  pomoc na jaką możemy liczyć to 63% wartości przebudowy; 

 przebudowa ul. Słonecznej w Zaniemyślu, tutaj czytaj też  podkłady geodezyjne plus 

dokumentacja to jest zgodnie z harmonogramem budowy, przebudowy dróg na terenie 

Gminy, Rada podjęła taką kolejność,  chcemy ją przygotować na rok następny; 

 przebudowa drogi gminnej w Jaszkowie,  to zadanie chcemy wykonać,  dokumentację już 

mamy,  myślę, że kolejne dokumenty, a więc niezbędne wycinki drzew, które przy tej 

drodze też powinny nastąpić zgodnie dokumentacją, otrzymamy zgodę Dyrektora 

Regionalnego Ochrony Środowiska i wówczas będziemy ogłaszać przetarg na wykonanie,  

myślę, że będzie to pierwsza połowa roku 2016; 

 wykonanie utwardzenia nawierzchni drogi z miejscami postojowymi, kanalizacją 

deszczową, ogrodzeniem i oświetleniem przy hali widowiskowo - sportowej w Zaniemyślu, 

duży zakres mamy zapisane 300.000,00 zł. na ten zakres mam nadzieję, że ta  kwota nam 

wystarczy, gdyż w tym zakresie, szczególnie przed halą, myślę, że musimy wykonać 

kanalizację deszczową, mamy już  pozwolenie na budowę, dokumentację, powinniśmy 

zrobić miejsca postojowe dla pojazdów, które będą się zatrzymywać w zakresie hali, 

chciałbym też doświetlić cały ten zakres – od ORLIKA, poprzez przy stadionie aż do wylotu 

na drogę przy Szkole Podstawowej, zatoczka żeby była też doświetlona,  a więc  stały zakres 

powinien moim zdaniem otrzymać nowe oświetlenie uliczne, chcemy wykonać oświetlenie 

ledowe; 

 zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez rewitalizację Pl. Berwińskiego                          

w Zaniemyślu, kwota 40.000,00 zł., którą proponuję żeby zapisać w przyszłorocznym 

budżecie, to są pieniądze na kolejne etapy przygotowawcze do inwestycji, myślę, że na 

początku roku podejmiemy temat głównego Programu Rewitalizacji, który będzie 

niezbędnym dokumentem żeby otrzymać środki UE w tym zakresie, prawdopodobnie trzeba 

będzie zlecić studium wykonalności na tę inwestycję żeby przygotować wszystkie 

dokumenty niezbędne do złożenia wniosku o rewitalizację,  oczywiście tutaj jeszcze też się  

zastanawiam czy ten program rewitalizacji będzie  tylko i wyłącznie u nas w Gminie Placu 

Berwińskiego czy uda nam się jeszcze też włączyć i przygotować dokumentację na  

rewitalizację plaży miejskiej w Zaniemyślu, ale też może byśmy złożyli w jednym  wniosku, 

przygotowaną prawie w całości dokumentację na zagospodarowanie terenu w Śnieciskach - 
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budowa boiska wielofunkcyjnego z  ogrodzeniem,  miejscami postojowymi i nowym 

wjazdem na teren naszego mienia komunalnego, teren Szkoły;  

 przebudowa drogi w Polwicy, tu przygotowanie w przyszłym roku  wszystkich niezbędnych 

dokumentów, dokumentacji na budowę kolejnej drogi, po Jaszkowie, Polwica jest                         

kolejnym  odcinkiem dróg, które chcemy w następnym roku  budżetowym  wykonywać; 

 wykup gruntów pod drogi,  na razie nie mamy  konkretnych celów na te pieniądze, 

zobaczymy, życie pokaże nam czy będziemy musieli w niektórych zakresach te środki 

finansowe przeznaczać na wykup tych gruntów; 

 zakup kompleksu pałacowego w miejscowości Łękno,  to jest zobowiązanie dziesięcioletnie, 

jest to wydatek majątkowy, mamy kwotę 180.000,00 zł.;  

 zakup komputerów,  nie zawsze  realizowany ale jeżeli będzie trzeba zestaw kupić duży                   

o wartości ponad 3.000,00 zł. wówczas jest to zakup inwestycyjny, wówczas z tej pozycji  

będziemy mogli to realizować; 

 termomodernizacja budynku użyteczności publicznej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. 

Jana Pawła II w Pigłowicach -  intensywnie przygotowujemy się do złożenia wniosku na  

termomodernizację, w ostatnich dniach wpłynął audyt  energetyczny, kosztorysy, 

przedmiary pod tą  inwestycję, opinie ornitologów  - czy nie ma tam jakiś gniazd ptaków 

chronionych, nietoperzy na tym obiekcie – bo takie są już też wymagania,  myślę, że ta 

kwota jaka jest przewidziana w przyszłorocznym budżecie 30.000,00 zł. powinna nam 

wystarczyć na przygotowanie studium wykonalności, bo to będzie też pewnie niezbędny 

załącznik do tego, do 30 marca, jest konkurs, czy będzie konkurs ogłoszony przez Urząd 

Marszałkowski na termomodernizację, zamierzamy ten obiekt złożyć do wykonania, 

oczywiście realizację przewidujemy w roku 2017, gdyż wniosek będzie musiał być 

wypunktowany, lista rankingowa,  mam nadzieję, że uda nam się to realizować, tak na 

marginesie powiem Państwu, że kompleks Pałacowy też wymaga termomodernizacji – 

wymiana okien powinna tam nastąpić,  też mamy zamiary   żeby w przyszłym roku zrobić    

w pierwszej kolejności inwentaryzację tego obiektu, której nie otrzymaliśmy niestety                     

z Powiatu,  będziemy musieli to wykonać, zlecić i następnie, zobaczymy, będziemy się 

przede wszystkim wsłuchiwać co z Gimnazjami,  jakie zapadną decyzje, co w naszym kraju 

z Gimnazjami, wówczas będziemy w drugim konkursie, a myślę, że taki drugi konkurs 

będzie z informacji, które  mam, żeby Zespół Pałacowy  złożyć wniosek o pomoc na 

termomodernizację; 

 rozbudowa oświetlenia ulicznego -  co roku  zabezpieczamy pewne środki, w tym roku dość 

znaczne bo aż 150.000,00 zł.,  m.in. po to żeby zabezpieczyć się  oświetlenie ul.  Plażowej, 

jak nam nie starczy z tych kwot, które  mamy żeby zabezpieczyć się na doświetlenie  

dojazdu do hali  widowiskowo -  sportowej przy obiekcie szkolnym, ale  chcielibyśmy też 

wykonać  nowe -  mamy dwa projekty zrobione  oświetlenia ulicznego tj. ulica Plażowa               

w Jeziorach Małych – to jest krótki odcinek, myślę, że  uda nam się to wykonać                          

w przyszłym roku, drugi projekt większy -  na osiedlu domków jednorodzinnych w Łęknie 

przy ulicy Rolnej, też go mamy, zobaczymy jaka będzie sytuacja finansowa, jak się będą 

pierwsze przetargi układały, jakie będą wyniki, oczywiście mam świadomość, jeżeli chodzi 

o to oświetlenie uliczne potrzeb jest u nas  dużo, będziemy w nowym roku te zakresy, które 

wymagałyby  doświetlenia analizować, może uda nam się to zrobić w porozumieniu                      

z ENEOS – em  lub ENE –ą  żeby potrzebne linki przeciągnąć nad istniejącymi słupami                 

i zamontować te oprawy  tam gdzie to będzie  możliwe bez wykonywania projektu                  

i pozwoleń na budowę, może uda nam się w ramach tej kwoty, którą mamy zabezpieczoną  

doświetlić jeszcze inne zakresy; 

 bardziej szczegółowo, Szanowni Państwo, omówię dotacje do Zakładu budżetowego, bo to 

tak było, tylko pewne kwoty były powiedziane, to jest 330.000,00 zł.,  ale co na tą kwotę się 

składa, a więc moim zdaniem rozpoczęcie bardzo dużej inwestycji  i potrzebnej inwestycji       

w naszej Gminie - modernizacja stacji uzdatniania wody w Zaniemyślu,  w przyszłym roku 

chcemy wykonać nowy odwiert, głęboki odwiert, żeby wiedzieć, że przy hydroforni jest 

woda w odpowiedniej ilości itd. na ten  odwiert przeznaczamy 150.000,00 zł.,  jeżeli będzie 

woda będziemy robili projekt modernizacji całej stacji uzdatniania wody łącznie z całym 
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obiektem, kolejna pozycja to budowa kanalizacji sanitarnej ul. Dąbrowska w Zwoli, tu 

mamy kwotę zapisaną 70.000,00 zł., myślę, że,  mam nadzieję, że to wystarczy, budowa 

sieci wodociągowej w miejscowości Winna jest zapisana kwota 30.000,00 zł., kolejna 

pozycja to budowa kanalizacji sanitarnej do Leśnictwa w Łęknie  tutaj jest kwota z budżetu  

przewidziana 10.000,00 zł., oczywiście mamy świadomość, że nam ta kwota nie wystarczy,  

projekt i kosztorys tej inwestycji to kwota gdzieś około 200.000,00 zł., będziemy rozmawiać 

z Leśnictwem  żeby dogadać sprawy  finansowe, gdyż ten zakres  kanalizacji sanitarnej 

będzie służył w przyszłości, w 100% właśnie, własności, obiekty są własnością Lasów 

Państwowych  i wszystko co się tam wydarzy to im służy i mam nadzieję , że po rozmowach  

dojdziemy do porozumienia i stosowną kwotę Nadleśnictwo przeznaczy na budowę tej  

kanalizacji sanitarnej, kolejny  zakres to budowa sieci wodociągowej w obrębie ulic: 

Główna i Zawilcowa w Zwoli,  duży zakres, który się  zaczyna  budować, tam jeszcze nie 

ma  wodociągu,  mamy przeznaczoną kwotę 40.000,00 zł., budowa sieci wodociągowej, 

kolejna budowa od podstaw z dokumentacją i chcemy w przyszłym roku wykonać 

dokumentację  sieci wodociągowej przy ul. Kwiatowa w Śnieciskach tj. odcinek w kierunku 

Annopola, myślę, że 10.000,00 zł.  na projekt budowlany i podkłady powinno to wystarczyć,  

w trakcie roku będziemy, zobaczymy czy, jak będziemy mieć  pozwolenie na budowę,  czy 

znajdziemy  pieniądze na wykonanie tego  zakresu, kolejny zakres kanalizacji sanitarnej                

a konkretnie  dokumentację w przyszłym roku chcemy przygotować na kanalizację sanitarną 

przy ul. Chmielniki w Zaniemyślu,  kolejne zakresy inwestycyjne: przebudowa budynku 

kotłowni na świetlicę wiejską w miejscowości Jaszkowo – jak Państwo informowałem                     

w przyszłym roku chcemy wykonać  dokumentację, kosztorysy, przygotować niezbędne 

dokumenty żeby ewentualnie na podstawie tych dokumentów wnioskować                                    

o dofinansowanie ze środków unijnych – z Odnowy Wsi z Programu  Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, tak na marginesie – od chwili uruchomienia,  otrzymania przez Polskę 

możliwość korzystania z rozdania  unijnego -  bardzo trudno to rusza, wolno rusza,  nie 

wiadomo kiedy kolejne konkursy będą z PROG – u, mówi się, że z Odnowy Wsi                           

w przyszłym roku konkursów nie będzie, jedynie pierwszy konkurs, w który ma być to 

właśnie na drogi lokalne, czekamy, bo mamy  gotową dokumentację kanalizację sanitarną 

Śniecisk, ale nie tylko Śniecisk, wszystko praktycznie jest  gotowe żeby złożyć wniosek                   

o dofinansowanie, możemy pozyskać w nowym okresie prawdopodobnie kwotę do, tylko 

niestety do 2.000.000,00 zł.,  pozostałe  fundusze unijne, a więc fundusze spójności na ten 

zakres i inne zakresy niezbędne jeżeli chodzi o kanalizację  sanitarną są dla naszej Gminy 

niedostępne ze względu na ilość kilometrów na ilość mieszkańców mieszkających w tym 

zakresie, kolejna pozycja zagospodarowanie przestrzeni publicznej na wyspie Edwarda -  

tutaj chcemy jeszcze na początku tego roku, za chwilę ogłosimy przetarg na utwardzenie 

alejek, części alejek oczywiście,  na wyspie Edwarda a pozostałe niezbędne prace, myślę, że 

dogadamy przygotowując porozumienie z Powiatem na prowadzenie usług gastronomiczno 

– noclegowych na wyspie Edwarda 

 

to tyle Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o szczegóły, oczywiście mógłbym dużo więcej Państwu 

przekazać, myślę, że w trakcie roku będziemy, będą pytania, będę starał się wyjaśniać ale ten 

zakres inwestycyjny tak udało się wykroić na przyszły rok budżetowy 2016, Szanowni Państwo,  

mam nadzieję, że uda się ten budżet wykonać bez oczywiście kredytów, chcę Państwu  

powiedzieć, że od paru lat niezależnie od tego czy mamy wszyscy niedosyt, ja też mam niedosyt, 

chciałoby się więcej, ale wcale nie tak źle na terenie naszej Gminy nie jest, za 2014 rok według 

rankingu nasza Gmina znalazła się pod tym względem, wydatków majątkowych a więc 

inwestycyjnych na piątym miejscu w Wielkopolsce – na 225  samorządów, w rankingu w całej 

Polski w 2014 roku znaleźliśmy się na 83 miejscu na 1600 ponad Gmin wiejskich, chciałoby się 

więcej ale  po prostu na więcej nie wystarcza, myślę sobie, że jeśli ten poziom wydatków 

inwestycyjnych uda się w przyszłym roku to Gmina Zaniemyśl będzie się zmieniała, mamy 

możliwości, z których nie korzystamy -  zaciągania kredytów gdyż kredyty trzeba spłacić                    

i mamy ustawowe limity nieprzekraczalne jeżeli chodzi dochody bieżące a wydatki bieżące, tu 

mamy jeszcze możliwości na to żeby zapisywać dość znaczne pozycje w wydatkach 
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majątkowych i zaciąganiu kredytów, ale  Szanowni Państwo, ta nitka jest bardzo cieka, myślę, że 

zawsze będziemy, ja będę  zawsze uważał, żeby ta nitka nie pękła bo może się okazać, że  na 

wydatki majątkowe, jeżeli wydatki  bieżące będę nam bardzo wzrastały a  dochody nie,  będzie 

pozycja zero lub minimalna, są samorządy tu w okolicach Powiatu Średzkiego itd., które 

zapisują przy uchwałach budżetowych, przy budżetach dużo, dużo wyższych niż nasz budżet 

kwotę wydatków majątkowych, inwestycyjnych kwotę 200.000,00 zł., 100.000,00 zł. gdyż  nie 

mają możliwości zgodnie z ustawami więcej zaciągać kredytów, zapisywać w wydatkach 

majątkowych, jeszcze jedno na koniec, po raz pierwszy od początku samorządności projekt 

budżetu Gminy Zaniemyśl w pozycji dochodów przekroczył  20 mln zł., to też jest jakiś 

wyznacznik tego, że jakość wspólnie, bo tu wszyscy mieszkańcy tworzą ten budżet i  oczywiście 

Wysoka Rada uchwalając kwoty podatków, systematycznie on rośnie w pozycji dochodowej a to 

ma wpływ na wydatki, to ma też wpływ na wydatki majątkowe i myślę, że w dalszym ciągu                   

i taką wyrażam nadzieję tak będzie,  to tyle takich moich spostrzeżeń jeżeli chodzci o ten projekt 

budżetu na rok 2016, Szanowni Państwo,  Komisje Rady Gminy Zaniemyśl zapoznały się                      

z projektem uchwały budżetowej Gminy Zaniemyśl na 2016 i nie wnioskowały o wniesienie 

poprawek do budżetu,  ja również wnioskuję za przyjęciem uchwały budżetowej Gminy 

Zaniemyśl na rok 2016 w kształcie przedstawionym w projekcie uchwały budżetowej, opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia  11 grudnia 2015 roku o projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Zaniemyśl na 2016 rok nie zawiera również żadnych uwag 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu Pani 

Przewodnicząca ja mam pytania w sprawie budżetu, właściwie są to pytania do Pana Wójta, 

słyszeliśmy tutaj zapowiedzi, troszeczkę inaczej one wyglądają jak Pan mówi, a troszeczkę 

inaczej wyglądają jak jeździmy po naszych sołectwach, odnoszę wrażenie, że Gmina Zaniemyśl                   

w większości składa się z samej miejscowości Zaniemyśl natomiast przypomnę, że mamy 

jeszcze sołectwa i w związku z tym  będą za chwilę moje pytania, chcę powiedzieć, że                         

w  Zaniemyślu mieszka  ponad 2000 osób w całej Gmina 6000 a więc 2/3 mieszka w sołectwach, 

mam takie pytanie do Pana Wójta, ile sołtysi zgłosili  wniosków do budżetu, jakie zostały 

uwzględnione, kolejne pytanie, jaką kwotę zapisano na funkcjonowanie świetlic wiejskich na 

jaki rodzaj kosztów, dalej, następne pytanie, czy przeznaczono jakikolwiek kwoty na wykonanie 

projektu związanych z budową ścieżek pieszo - rowerowych wzdłuż dróg gminnych np. między 

Lubonieczkiem a  Zaniemyślem, tak było w zapowiedziach wyborczych, dalej Panie Wójcie 

mam pytanie jeszcze dotyczące naszego jeziora, jaką kwotę, czy w ogóle przeznaczono                     

w budżecie, na działania związane z oczyszczaniem zaniemyskiego jeziora po 

przeprowadzonych badaniach w tym roku, kolejne pytanie, na jednej z Komisji gościliśmy 

właściciela Pana, właściciela stadniny z Młodzikowa, podjęliśmy zobowiązanie, że będziemy 

inwestować, zainwestujemy w reklamy naszej Gminy na przeszkodzie, nie wiem co się z tą 

obietnicą stało czy mamy ujęte w budżecie, no nasuwa mi się jeszcze pytanie czy mamy jakieś 

pieniądze przeznaczone na promocję w naszej Gminy, czy  w ogóle jakiejkolwiek działania 

promocyjne są podjęte, właściwie z tym wnioskiem jeśli chodzi o wnioski sołtysów to  

chciałbym tutaj zapytać się co z wnioskiem sołectwa w Lubonieczku  w sprawie wiaty, która 

znajduje się, że tak powiem w centrum wsi,  tam gdzie dzieci oczekują  na autobus, z tego co mi 

wiadomo został zgłoszony wniosek o pstawienie nowej wiaty jak do tej pory brak odpowiedzi ze 

strony urzędu, no i brak  jakichkolwiek perspektyw, ja nie słyszałem żebyśmy tutaj ten temat 

podejmowali, bardzo proszę o odpowiedzi 

 

głos zabrał Wójt Gminy  Szanowni Państwo,  postaram się odpowiedź, Pan Radny 

przygotowywał się pewnie 2 miesiące,  ja może nie zdążyłem  wszystkiego zapisać, ale to tak na 

marginesie,  Gmina Zaniemyśl składa się z innych sołectw niż tylko Zaniemyśl -  tak na 

marginesie Panie Radny Zaniemyśl nie ma 2000 mieszkańców tylko prawie 3000  doliczając do 

tego Łękno, Jeziory Małe bo to jest taki zakres, tj.  50% mieszkańców a nie, że Zaniemyśl ma 

1/3, obojętnie jak byśmy liczyli Zaniemyśl, więcej, jak Pan tak już wyliczył, to ja tutaj nie na 

zasadzie złośliwej,  ale jest troszeczkę więcej,  jakie wnioski wpłynęły od sołtysów – trudno,  nie 

zawsze każdemu pasuje, cztery czy pięć godzin  omawiany był budżet czy projekt budżtu,  Pana 
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na tym spotkaniu nie było, o  pewnych rzeczach, które tu dzisiaj  nie zostały zapisane, ale też nie 

powiedziane, żeśmy  rozmawiali,  powiem tak, zostały zgłoszone wnioski od niektórych Rad 

Sołeckich najwięcej pewnie z Lubonieczka, co mnie nie dziwi, i też od Pani Sołtys z Czarnotek,  

omawialiśmy te wnioski z Panami i Paniami Sołtysami na spotkaniu, które wpłynęły wcześniej,  

to był początek bodajże października, do końca września one spływały i  generalnie powiem tak,  

chodzi o drogi,  powiedziałem Paniom i Panom sołtysom,  chyba to potwierdzicie Państwo, że to 

Rada Gminy uchwaliła kolejność budowy nowych dróg na terenie Gminy poza Zaniemyślem               

i ulic w Zaniemyślu, staram się realizować, co większościa głosu Pańtwo Radni żeście  podjęli,  

poprzez głosowanie, te kolejności myślę, że wszystkim, Państwu, mówię o Sołtysach i Państwu 

Radnych są znane i staram się realizować tą kolejność,  jeżeli chodzi o wiatę autobusową, 

oczywiście Szanowni Państwo, i to też powiedziałem, że wiaty autobusowe nie tylko                        

w Lubonieczku ale też nieciekawie wyglądają przy drodze wojewódzkiej na odcinku od Śremu 

do Środy Wlkp., ostatnio, czy dwa lata temu żeśmy naprawiali wiatę w Lubonieczku, na zakręcie 

przy drodze powiatowej, oczywiście gospodarczo, temat jest otwarty, chociaż proszę też nie 

rozumieć tego, że, tak dzisiaj podejmuję decyzję, że ta wiata, to zadanie będzie wykonane, 

zobaczymy jak się będzie układała realizacja budżetu roku 2016, a zagrożeń trochę jest, jakie 

koszty są przewidziane na świetlice wiejskie, takie, które ustawodawca zapisał, a więc koszty 

opłat stałych, te w dalszym ciągu, dalej to rozwinę przy odpowiedziach na interpelacje, ale 

ogólnie powiem tak, Pani Sołtys z Lubonieczka razem z Panią Sołtys z Kępy temat wywołały, a 

na spotkaniu była konsternacja, bo uczetniczyła również Pani Sołtys Zwoli i wyczułem, może się 

mylę, może to Panu przekazano  inaczej, że lepiej żeby było tak jak jest, ale niestety temat został 

wywołany dlatego powiem przy odpowiedziach na interpelacjew jakim kierunku pójdziemy, 

oczywiście będzie to dotyczyło wszystkich sołectw, bo nie raz tak jest, wydaje się, że jest źle, ale 

jak wprowadzimy to zgodnie z prawem to prawdo podobnie może być gorzej, czy zapisane są 

kwoty na ścieżki – nie, nie są zapisane kwoty na ścieżki, to, że mówiłem wielokrotnie o tym, że 

trzebaby wziąć pod uwagę, żeby mieszkańcy ale nie tylko mieszkańcy, mogli w kierunku 

Lubonieczka, Zaniemyśla bezpiecznie przechodzić obok jezdni, to mówiłem  i to potwierdzam 

ale nigdy Panie Radny nie obiecywałem, że to będzie już, natychmiast, tym bardziej Pan się pyta 

a Pan chyba czytał budżet, że w budżecie nie ma tej pozycji inwestycyjnej zapisanej, 

potwierdzam w tej chwili nie ma, chcę Państwu powiedzieć, że środków unijnych na ścieżki 

pieszo – rowerowe, tylko na te pozycje nie będzie środków unijnych, tam gdzie będziemy 

ewentualnie w ramach innego zadania mogli coś wpisać dodatkowego to może to być 

uwzględnione, z tych informacji, które mamy w Urzędzie, ponieważ nie ma turystyki i rekreacji 

w nowym rozdaniu unijnym to się wpisywało te ścieżki pieszo – rowerowe, ścieżki piesze itd.             

w poprzednim programie i tego typu zadania można było realizować, przypomnę 

zrealizowaliśmy takie zadanie w nowym rozdaniu konkretnie na ten cel, jeżeli chodzi o jezioro, 

Szanowni Państwo, nie chcę się powtarzać, myślę, że Pan Radny, Pan Radny był na spotkaniu   

głos zabrał Radny Wiesław Grobelny, Panie Wójcie, przepraszam wstrzyma się Pan od tych 

komentarzy, na temat Pana Radnego, proszę o odpowiedź, bo to są pytania, które otrzymałem               

z sali, tak wię bardzo proszę, trochę kultury   

Wójt Gminy mówiłem to też na ostatniej sesji, że dofinansowania  na jezioro na dzień dzisiejszy 

nie dostaniemy z żadnego źródła, jest to niemożliwe żeby otrzymać  dotacje, oczywiście jest 

możliwość wzięcia kredytu czy pożyczki w Wojewódzkim  Funduszu Ochrony Środowiska na 

ten cel, który trzeba oddać w  minimum 95% albo 100%, nie jesteśmy przygotowani ze 

wszystkimi dokumentami żeby to zadanie inwestycyjne rozpocząć, chcemy przygotować                      

w przyszłym roku operat wodno prawny i z wydatków bieżących może uda nam się 

wygospodarować na początku przyszłego roku żeby zlecić wykonanie operatu wodnoprawnego, 

który musi być zaopiniowany przez odpowiednie służby – Urząd Marszałkowski  itd., musimy 

otrzymać zgodę właściciela wód na  podjęcie tych działań,  też Państwu o tym mówiłem, że 

właśnie ten rok 2016 chcemy przeznaczyć ten czas  na przygotowanie  wszelkich, niezbędnych 

dokumentów, uzgodnień z Gospodarstwem Rybackim Miłosław itd.  żeby rozpocznąć działania 

zmierzające do rekultywacji wód jeziora Raczyńskiego -  poprawa jakości wody w tym jeziorze,  

przeszkoda w Młodzikowie -  nie, nie ma przeznaczonych środków na to,  po tych tutaj 

spotkaniach z Wysoką Radą  itd.  stwierdziłem, że raczej nie ma potrzeby  przeznaczać środków 
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finansowych na przeszkodę w Młodzikowie, i nie ma jej zapisanej,  promocja Gminy, czy są 

pieniądze, tak są zapisane, Pani Skarbnik, Pani przypomni, 20 tys. zł., są zapisane ogólne 

pieniądze w tym budżecie na promocję naszej Gminy, myślę, że część tych pieniędzy,  jeżeli 

dojdziemy do porozumienia z Powiatem  i Wyspa rozpocznie m.in. też mam taki pomysł  żeby 

przeznaczyć na promocję Wyspy Edwarda, żeby  jak najwięcej osób, nie tylko naszych 

mieszkańców ale  osób z zewnątrz przyjeżdżało do Zaniemyśl, do naszej Gminy na Wyspę 

Edwarda,  nie wiem czy wszystko zapisałem starałem się hasłowo na wszystkie pytania Panie 

Radny Grobelny  odpowiedzieć 

Radny Wiesław Grobelny  Panie Wójcie Urbas pierwsza sprawa to bardzo nieładne są Pana  

wypowiedzi,  wiem, znam Pana wypowiedzi z takim prześmiewczym charakterem ale Pan sobie 

podaruję bo to nie jest ani miejsce ani czas, ja jako Radny reprezentuje pewną grupę 

społeczności lokalnej,  zadaję pytania w ich imieniu  i mi się wydaje, że po 12 latach bycia 

Wójtem powinien Pan zrozumieć jaka rola jest Radnego, i z tą matematyką Pana tak nie do 

końca jest w porządku, bo  proszę Pana na początku mówił Pan, że  się przygotowałem                           

2 miesiące, ale my dopiero od miesiąca mamy budżet, a więc nie można było od 2 miesięcy, tak 

więc tę sprawę chciałem powiedzieć  i jeszcze jedna rzecz jeśli chodzi o ulice, to Państwo  nie 

wiedzą,   ale to po prostu,  harmonogram budowy ulic został nam przedstawiony jako propozycja  

Pana Wójta no i wiadomo jaki był wynik głosowania tego harmonogramu, ten harmonogram 

został przyjęty za jedną niewielką poprawką, w każdym bądź razie w tym budżecie, ja rozumiem 

Pana taką irytację, że  w ogóle ktoś się odezwał  bo Pan był przyzwyczajony jest do podnoszenia 

rąk  bez żadnych pytań ale proszę zrozumieć, że skład tej Rady jest  troszeczkę inny, są tu ludzie  

również tacy którzy dopominają się pewnych odpowiedzi od  Pana musi się to łączyć                          

z przejrzystością tej Gminy, której moim zdaniem do tej pory nie było, mam jeszcze jedno 

pytanie,  nie zadałem pytania  o oświetlenie 150 tys. zł.  w roku, mam nadzieję, że będą się 

wreszcie lampy świeciły np. w Wyszakowskich Hubach, Pan obiecywał, że do końca listopada 

do dzisiaj się nie świecą, a stoją ładne, ogladałem,  natomiast myślę, że również w tych 

wnioskach, które Sołtysi złożyli były również prośby o  ustawienie lamp nie tylko w Zaniemyślu  

w okolicach hali widowiskowo sportowej będą te lampy  ale również na wsiach 

Wójt Gminy Panie Radny Grobelny w kwestii zwyczajowej jest chyba normalne, jak się 

zwracam do Pana  i odpowiadam na Pana pytania, czy jestem złośliwy czy zgryżliwy, użył Pan 

sformułowania, staram się nie 

Radny Wiesław Grobelny prześmiewczy 

Wójt Gminy prześmiewczy, nie ja raczej jestem poważny, jak Państwo widzicie, a nie 

prześmiewczo  się wypowiadam i  każdy głos  jest dla mnie ważny,  czy umiem  liczyć czy nie,  

Pana ocena jest, że nie umiem liczyć, myślę, że i Pan się pomylił a ja mówiłem na okrągło, że 

budżet otrzymaliście Państowo 15 listopada, dzisiaj mamy 28 grudnia a więc jest to 1,5 miesiaca, 

więc jesteśmy w połowie drogi,tak, trochę czasu było bo 13 - tego przekazałem do biura Rady, 

tutaj nie chodzi o wyliczankę,  Państwo odpowiecie sobie  kto jest  bardziej prześmiewczy,  

jeżeli chodzi o Wyszakowskie Huby, też Państwo informułowałem, że na tym etapie, my więcej 

poza telefonami do ENEOS – a, ENEOS znowu z ENEA  nie możemy zrobić, wiem i tak jak 

tutaj stoję Państwu potwierdzam, że te oprawy, są tam  nowe oprawy, słupy zostały te same, 

które były, tylko linka została  doprowadzona one zaświecą, ja też ubolewam, Szanowni 

Państwo,że jeszcze nie świecą ale myślę, że najpóźniej w przyszłym roku, na początku, 

zaświecą,  są takie procedury na które my nie zawsze mamy wpływ, bo ENEOS to zlecił, 

ENEOS występuje do ENEI, ENEA musi nam przysłać  wniosek i umowę  żebyśmy podpisali na  

pobór  energii elektrycznej, i te wszystkie  dokumenty krążą, nie wiem czemu tak długo, nie 

potrafię odpowiedzieć, w każdym bądź razie, wcześniej czy później Wyszakowskie Huby, te 

dwie oprawy zaświecą, a jeszcze tak nie w 100% ale gdzieś tam mi ktoś powiedział, że to będzie 

Pana zasługa, że te lampy zaświecą jak i wszystko  co się dzieje na terenie Gminy, też tak może 

być, ja realizuję, mieszkańcy przez pośredników itd. pewna informacje przekazywali, w każdym 

bądź razie ubolewam, że Wyszakowskie Huby do dzisiaj nie świecą, inne zakresy też przed 

chwileczką powiedziałem, że będziemy analizować ze względu na to, że niektóre rejony, nie 

mamy gruntów, żeby posadowić, naszych, przede wszystkim słupów itd. będziemy próbować                 

z ENEOS – em dogadać, dogadać z ENEA – to jest majątek ENEI, żeby można linki 
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poprzeciągać i pewne oprawy powiesić, żeby one  świeciły i służyły mieszkańcom, to tyle, nie 

wiem czy to wystarczy 

Radny Wiesław Grobelny Panie Wójcie, Pan powinien wiedzieć, że ja o splendory nie dbam  

natomiast Pan jest w tym mistrzem  

Wójt Gminy a to dziękuję Panu, nawet nie wiedziałem, ja staram się realnie patrzeć na 

możliwości budżetu Gminy,  mi nie chodzi o splendory Szanowni Państwo, jeżeli chodziłoby               

o splendory to nawet dwie oprawy bym uroczyście otwierał, przecinał wstęgi itd. jestem jak 

najdalej o tego tam gdzie mnie zewnętrzne dofinansowania zmuszają to robię, poza tym nie, 

niech to służy  mieszkańcom, nie mnie  

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Leszkowi Hypkiemu od dawna były 

problemy z lampami na Wyszakowie i to była pomału realizacja tak jak wszystkich innych zadań 

Gminy a Pan Radny próbuje tu wmówić, że któś inny to załatwił, no dobrze niech będzie, a 

druga rzecz, bo Pan tutaj  w uporze maniaka chce wzburzyć budżet niech Pan wskarze pieniążki, 

z kąd wziąć, może zadłużyć Gminę, może Pan ze swich da, dziękuję  

Radny Wiesław Grobelny podaruję sobie dyskusję z Panem Radnym Hypkim  

 

5. głosowanie uchwały 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XV/102/2015 została przyjęta przy   

12 głosach „za” 

0 głosach „przeciw” 

1 głosie „wstrzymującym się” 

co stanowi załącznik   - załącznik nr 9  do niniejszego protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Gminy proszę Państwa przed chwilą został uchwalony budżet na 2016 rok, nie 

ukrywając jest on trudny tylko sobie należy życzyć, żeby on był zrealizowany, te wszystkie zadania, 

inwestycje były w pełni zrealizowane  

 

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  

Wójt Gminy – Wysoka Rado, dziękuję bardzo za uchwalenie budżetu na rok 2016, myślę, że 

wspólnie z Sołtysami, mieszkańcami uda nam się zrealizować te zamierzenia, które mamy zapisane,               

w uchwalonym już budżecie jest, oczywiście chcę Państwu zapewnić, że jeżeli będą możliwości 

budżetowe, ten budżet dziś uchwalany będzie w ciągu całego roku korektowany żeby jeszcze 

dodatkowo pewne pozycje te potrzebne mieszkańcom znalazły się, i oby, daj Boże żeby tak się stało, 

tego sobie wspólnie życzmy  

 

Wójt odpowiedział na interpelacje: 

 Radnego Leszka Hypkiego  
stan tej drogi, ona jest gruntowa, mam świadomość, że po tych ostatnich opadach, myślę, że 

inne drogi gruntowe na terenie naszej Gminy też nieciekawie wyglądają, Szanowni Państwo, 

powiem tak, jak tylko zima się skończy, przeanalizujemy, przejedziemy wszystkie drogi, 

pracownicy przejadą i w miarę możliwości oczywiście budżetu, bo pewne pozycje już zostały 

uchwalone i zapisane będziemy starali się poprawiać sytuację na tych drogach gruntowych, 

ciągle powtarzam, jak mamy sytuacje profilowania, mamy w wydatkach bieżących na 

utrzymanie dróg zapisano kwotę 50 tys. zł. na profilowanie dróg gruntowych, jak co roku to 

robimy  to część z Państwa, Pań i Panów Sołtysów krytykują, to po co wydaliśmy te pieniądze, 

jeżeli macie Państwo jakiś inny pomyśl, proszę bardzo, zastanowimy się, z  tym, że za kwotę 

50 tys. zł., żeby utwardzić jakiś odcinek drogi, drogi z tłucznia a myślę, że w ciągu daje to jakiś 

efekt i to też na czas zrobimy 200 – 300 m  a tych dróg gruntowych mamy kilka,  kilkanaście 

kilometrów,  więc tutaj proszę o ewentualne sugestie co mamy z tymi pieniędzmi chociażby, 

które są zapisane  w wydatkach bieżących zrobić, ja myślę, że tutaj, taki mam pomysł, że,  
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możecie się Państwo ze mną nie zgodzić,  przejedziemy te najgorsze odcinki,  przeprofilujemy 

a  te, które nie będą w złym stanie to nie będziemy profilować, a więc nie wszystkie, te  

oszczędności  przeznaczymy na jakiś odcinek może z gruzobetonu żeby go utwardzić, to tyle 

jeśli chodzi o ta interpelację, a przypomnę, że nowy odcinek drogi, który był z interpelacjach 

parę lat temu, też jakieś środki finansowe wydaliśmy, gdyż stan tej drogi dzisiaj jest zły ale 

jeszcze przed paru laty to był wręcz tragiczny, przejezdność jest ale niestety woda robi 

spustoszenie   

 

 Radnego Wiesława Grobelnego 
chcę Państwu przypomnieć, że spotkanie odbyło się z Panią Sołtys Zwoli, Lubonieczka i Kępy  

w sprawie funkcjonowania  świetlicy, z naszej strony na tym spotkaniu przedstawiliśmy zasady 

jakie powinny obowiązywać przy funkcjonowaniu świetlic na terenie naszego kraju, , które są 

przyjęte i powinny być, i w naszej Gmin po przedstawieniu zasad,  nie wiem czy mogę to 

powiedzieć, i wypowiedzi Pani Sołtys ze Zwoli,  Sołtys Lubonieczka i Kępy,  nie wiem jak to 

określić, przystały Panie na to co zaproponowała, jakie są zasady funkcjonowania w Zwoli, 

wszystkie Panie zaproponowały żeby regulacje prawne a więc uchwały Rady przygotować                 

w roku 2016 i wdrożyć je w życie, przesunąć je do realizacji w czasie roku 2016, daj Boże, 

żeby to się udało na rok 2017 jak będą fundusze sołeckie, taka konkluzja z tego spotkania, nie 

wiem czy Pani się ze mną zgadza, pani Sołtys z Lubonieczka, szanowni państwo, nie raz tak 

jest, wydaje się, że jest źle ale może być gorzej, mi się wydawało, że, nie chciałem rujnować 

tego co było przyjęte zanim ja tu przyszedłem, te zasady były dookreślone, były przyjmowane 

przez tych, którzy funkcjonowali, głównie, tylko i wyłącznie funkcjonowała świetlica w Zwoli 

i starałem się nie rujnować tego, gdyż mieszkańcy tego sołectwa, Rada Sołecka przyjmowała to 

co mój poprzednik jeszcze wprowadził i starałem się to po wyremontowaniu tych dwóch 

świetlić te same zasady dla tych dwóch kolejnych sołectw wprowadzać, choć muszę Państwu 

powiedzieć, bo też była taka interpelacja, na początku, że jeżeli są fundusze sołeckie nie może 

być przychodów ze świetlic, teraz już zmieniły się te zasady od, chyba drugi rok, ze świetlice 

mogą wypracowywać przychód, nie dochód tylko przychód  ale zasada generalna, Szanowni 

Państwo jest taka przychody wpływają do budżetu Gminy i w tym kierunku Szanowni 

Państwo, będziemy dyskutować, pójdziemy, okoliczne Gminy, nie wiem czy wszystkie, ale nie 

tylko, mają te zasady określone w regulaminie określającym zasady i tryb korzystania ze 

świetlic wiejskich na terenie Gminy i te zasady będą dla wszystkich sołectw a szczególnie tam 

gdzie są świetlice, jednakowe, nie będziemy wyróżniać jednego sołectwa i kolejno dla każdego 

sołectwa czy do każdej świetlicy wiejskiej będą odrębne zasady, Szanowni Państwo tak to 

będzie zapisane i tak to jest w całym kraju, we wszystkich prawie Gminach, nawet impreza 

integracyjna, która robi Sołectwo to koszty mediów, nie mówię o opłatach stałych, bo by 

płaciły Gminy, jak do tej pory, też ci, którzy organizują, też zużycie energii, wody itd. to 

pokrywali, ja nie chcę mówić w szczegółach, bo to nie jest ten czas żeby tą uchwałę, która się 

składa może z kilku stron a takiej uchwały, nie jeszcze w przełożeniu na naszą Gminę nie 

mamy jeszcze przygotowanej dokładnie, ale sobie pościągaliśmy, rozmawialiśmy i we 

wszystkich Gminach, myślę, że powinny zasadny, może nie szczegółowo ale ogólnie takie 

same i w tym kierunku pójdziemy, temat został wywołany i chcę Państwo powiedzieć, że już 

teraz nie mogę przejść do porządku dziennego, że niech tak zostanie jak było, tylko musimy 

uregulować to prawnie przez uchwałę Rady dla wszystkich świetlic, które są czy będą w naszej 

Gminie, to tyle tak ogólnie, nie chcę mówić o szczegółach, dziękuję 

 

Ad.9. Wolne głosy i wnioski  

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu sołtys wsi Lubonieczek Pani Kamili 

Kołackiej  

Szanowni Państwo, Szanowna Rado Gminy,  ja również złożyłam  do Urzędu Gminy wniosek   

o wyodrębnieniem w budżecie na 2016 rok  dotyczącej  utwardzenia ul. Jaworowej,  

odpowiedź z Urzędu Gminy  oczywiście jest odmowna,  ja chciałabym wiedzieć jak to się 

odbywa, bo, czy Państwo Radni, nie wiem, byli na tej ulicy  czy Państwo dokonuje jakiś 
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oględzin tych dróg, jak to jest   ponieważ wiadomym jest, że   to Państwo podejmujecie decyzje 

o kolejności napraw czy budowy dróg na terenie naszej Gminy, ja proszę, mimo wszystko               

o ponowne rozpatrzenie mojego wniosku,  może chociaż utwardzić  początek to jest jakieś 250 

metrów tej drogi  ponieważ ona wymaga  natychmiastowej naprawy,  jej stan jest tragiczny                  

a temat utwardzenia tej ulicy Jaworowej jest  wraca co roku przynajmniej od  8 lat, dziękuję 

bardzo 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radcy Prawnemu Panu Markowi 

Grzelakowi 

Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo,  w związku z informacją w prasie o działaniach 

Wojewody w stosunku do uchwały Rady Gminy dotyczącej wysokości diet dla Radnych mam  

obowiązek poinformować Radę, że Uchwała nie była przez Wojewodę uznana jako niezgodna 

z prawem, Wojewoda w ogóle nie interweniował w sprawie tej uchwały, projektodawca 

uchwały sam dostrzegł błąd rachunkowy i z własnej inicjatywy wprowadził zmianę uchwały                

a więc ta informacja nie jest prawdziwa ponadto proszę Państwa  chcę dodać, że Radca Prawny 

nie poucza jednakże ma powinność informować Radę w zakresie zachowania praworządności 

sesji,  skoro jestem przy głosie Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado jako pełnomocnik Rady 

Gminy w sprawie zaskarżonej uchwały przez określone osoby dotyczącej rozwiązania Zespołu 

Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zaniemyślu  pragnę poinformować, że skarżący                      

w skardze złożyli wniosek w sprawie zabezpieczenia skargi w postaci wstrzymania wykonania 

przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu zapadłej uchwały, otóż  informuję 

Państwa, że dnia 26.11.2015 roku Wojewódzki Sąd Administracyjny  wydał postanowienie 

dotyczące wniosku o wstrzymanie wykonania zaskarżonej uchwały w sprawie ze skarg 

Wiesława Grobelnego, Bartosza Biskupa, Justyny Dąbrowskiej, Ewy Gawlak Przemysława 

Kaźmierczaka, Barbary Sowinskiej działających w imieniu własnym oraz grupy mieszkańców 

Gminy Zaniemyśl w osobach Marzeny Pankowskiej, Jolanty Twardowskiej, Grażyny 

Sobuckiej, Marzeny Janeczko, Iwony Zięty, Ilony Gruszczyńskiej Filipa Stefaniaka, Elizy 

Dalskiej, Ireny Kalisz,  Agnieszki Goździak, Mai Piechowiak, Moniki Karasiak, Ewy 

Sęczkowskiej  - Dzięcioł, Justyny Nowak, Anny Duszczak, Kingi Skrobiszewskiej, Anny 

Talarczyk – Pawlak, Moniki Kawickiej, Eugeniusza Musielaka, Karola Gomułkiewicza, 

Moniki Bogusławskiej działających w imieniu własnych oraz Rady Rodziców w osobach Aliny 

Wyzół, Moniki Piaseckiej, Moniki Kawickiej, Izabeli Małeckiej, Katarzyny Gomułkiewicz, 

Justyny Dębińskiej, Kingi Skrobiszewskiej, Anny Duszczak, Ireneusza Litki, Renaty 

Włodarczak, Jolanty Twardowskiej Mirosława Włodarczyka, Barbary Sowinskiej, Marzeny 

Pankowskiej, Moniki Karasiak na uchwałę Rady Gminy w Zaniemyślu z dnia 8 czerwca 2015 

roku Nr VII/45/2015 w przedmiocie rozwiązania Zespołu szkół postanawia oddalić wniosek 

skarżących, także mimo, iż postepowanie jest w toku chcę zaznaczyć, że Sąd nie dopatrzył się 

podstaw prawnych w zakresie , których mógłby wstrzymać podjętą przez radę Gminy uchwałę 

Radny Wiesław Grobelny Szanowni Państwo,  ja troszeczkę wyjaśnię tą sprawę, bo język 

prawniczy jest dość emigmatyczny, chodzi o to, że skarga na nieprawidłowo podjetą uchwałę 

była złożona w okresie wakacyjnym i to nawet adept pierwszego roku prawa wie Panie Radco, 

że w momencie kiedy uchwała wchodzi w życie, czyli gdzie Szkoły funkcjonują to po prostu ta 

uchwała, w tej części, powtarzam, w tej części o zabezpieczenie rozpoczecia roku Szkoły 

została odrzucona, co zostało naturalnie przez naszych Radców Prawnych przyjęte jako 

normalna kolej rzeczy, tak jak powiedziałem adept pierwszego roku prawa o tym wie, to jest 

pierwsza sprawa, natomiast druga, ja nie wiem czy Pan czytał, raz może dwa razy by trzeba 

przeczytać tą informację w gazecie, nie to było istotą sprawy co Pan Wojewoda, czy Pan 

Wojewoda, taką informacje posiadaliśmy, czy Pan Wojewoda zaskarżył czy poprawił się, 
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zwrócił uwagę o konieczność poprawienia tej uchwały tylko po prostu sprawa kuriozalna czyli 

podjęcie za interpretacją prawną, Pani Przewodnicząca podjęła kuriozalną, kuriozalne 

głosowanie o, w jakiej formie uznaje się mój nieoddany głos, zastanawiałem się czy mam                  

w ogóle przychodzić na Radę, może Państwo w ogóle będziecie podejmować za mnie decyzje, 

także, o to chodziło Panie Radco, dziękuję 

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy jest to ostatnia sesja w tym roku, wobec tego życzę Państwu dużo 

zdrowia, optymizmu i wiary w pogodne jutro, a każdy dzień niech przynosi radość  i uśmiech 

 

w  związku z wyczerpaniem na dzień dzisiejszy porządku obrad, zamykam XV sesję Rady Gminy 

Zaniemyśl, dziękuję Państwu za przybycie  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Alina Frąckowiak 

 

 

sporządziła : B. Madajczak  


